Abzadi

Virgiliꝑ

cenauit. Octosum ab aio

addidit ab eum sufficeret aio. Cum ille cura et

sumptu absumit: cura in apparado: sumptu in comedendo. Dum tibi sit qd placeat acueda  
vor in eo qd ait tibi: et hoc emmēter adiectū est: nō sui cura sed cōiuaq: vt gereret illū qd vo  
cat. Ille ringit tu rideas: poenico lepore hsdē sillabis diuersa significātia, p se inuicē posuit  
ringit et rideas. Ille ringit tu rideas: varie nam p nū ciatuū cōiunctio miscuit. nō em̄ dixit

**Ringit** Ringit  
est stomacha  
ri. tracta ē ei  
translatio a  
canib? latra  
turis. Prior  
bibas: prior  
decūbas hoc  
ad peccitatē  
parasitoꝝ re  
tulit. Prior  
decūbas, sic  
alibi: Nature  
veniūt discū  
bifinqt. Es  
na appoitur  
dubia: et hoc  
ade parasitu  
cū verbū est:  
vt id non in  
telligat Be

**O**ctosum ab aio: quū ille et cura et sumptu absumit.  
**S**um tibi fit quod placeat, ille ringitur: tu rideas  
**P**rior bibas, prior decūbas, cena dubia apponitur.  
**B**e, qd istuc vbi ē: ph. vbi tu dubites qd sumas  
**P**otissimū. hec cū rōes icas qd sit suauia et qd cara sit  
**E**a qd p̄bet: non tu hunc hēas plane presentē deum.  
**B**e, senex adest vide qd agas pria coitio ē acerrima  
**S**i eas sustinueris: post illā iam vi lubet ludas licz.

**Demipho. Beta. Phormio.**

**A**h nūq̄ cuiq̄ contumelios? audistis scās iuriā q̄ hec  
Est mihi: adeste q̄so. ge. iratus est. P. qn tu hoc  
Agas, iā ego hūc agitabo. proh deū immortalū atq̄

**Plautus**

**Urgil?**

ta. Quid istuc verbi est: vt intelligat populus scireo: et non intelligit et vult doceri Beta. o  
stendit aut poeta pro vnaquaꝝ re verba ppria esse: neq; cōia cuz his qd diuersi sunt actus.  
Ubi tu dubitas quid sumas potissimū: nō pot? sed potissimū dixit. vt in re omi alijs alia  
monstraret potiora. Plautus. Stādū est in lecto si qd de sūma petas. Hec cū rōne in eas:  
intelligas: estimas. Quā sint suauia et qd cara sint: nihil philosophatus est poeta oñdendo  
multis suauia esse qd cara sint: Lara magni p̄c̄. Ea qui p̄beat. non tu hunc habeas plane  
presentē deū: hoc est qd ait. Immo em̄ vero satis. Nemo satis p merito gratā regi refert.  
Non tu hūc em̄ habeas plane p̄sentē deū: p̄sentes dñj sunt vel qd statim p̄stāt vel qd colūtur et  
vident vt sol et luna. Alj p̄sentē p potētissimo accipiūt: vt Tir. Quo nō p̄sent? vllū. Se  
nex adest vide quid agas interuenit senex vltimo quidē qd est extra argumētū p inuentio  
nem dici potius cōsumptū est. Uide quid agas: non terrentis est sed excitātis. Prima coi  
tio acerrima est: translatio est a prelio. nam et cōgredi milites et coire dicūtur. Si eam susti  
nueris multū de illo exigit quādo non dicit si eam repuleris. sed potius si eam sustinueris  
Post illā iam vt lubet ludas: licet in officio militari omne negotiū vel pugna vel ludus est.

**A**h nūq̄ cuiq̄ contumelios? audistis factā iniuriā? In hac scena vt rhetorib? pla  
cet veluti quedā cōtrouersia est que vno tēpore ex vtraq; pre tractat: vt si qd di  
cat legē esse ne de eadē re bis agat: et item vt orbā prim? ducat. qdā absente p̄e  
sub hoc noie vxorē coactus erit ducere: vult illā pater adueniens cōtere matris  
monio cōtradict. Meminisse autē debem? in oi cōtēntōe ea maxie dici qd simplici patris  
militas et calūmoso sycophāte iprobissimozq; p̄astro p̄grue poeta miscet iter se. En vñq̄ cui  
q̄ cōm. a. f. i. Jā illustrati sūt aduocati et recte loq̄si ei fuerat oīa hec p̄scenā geri. En vñq̄ en  
vim hz idignatōis post enarratā iniuriā. Quāq̄ hec mihi facta iuriā subaudif. Adeste qd  
so: interi aduocati iduchif et ridicule tacēt p̄ci? postea locuturi: et adeste p̄pe. adeste ei cause  
p̄pe dicūt p̄foni et aīci. Irat? ē: b ad excitādū phormionē dī. Quī tu b age: anuit vt iaceat  
significat filēiū. Jā ego hūc: mō iā celestiat? ē signū hūc cū p̄ceptū dixit. agitabo p̄turbabo

Phob deū immortalū. Edyphis deest fide aut quid tale. Cicero in economico. Quid igit  
proh deū immortalū: primū eā docebas queso: Proh deū immortalū: artificiose prior exclā  
mar: vt Demipho qui iniuriā passus est vitro ipetū accusatōis incurrat. Adeste q̄so: pprie  
aduocans dixit: et q̄ ipse pperātus pergit: rogat vt assequerent. Sequimini me: sequimini  
dixit qui pperātus et cōcitatōre gradu pergit iratus: et parēs pater. nā vt variaret pentē

Cicero

hoim negat phaniū hāc eē sibi demipho cognatā  
hanc demipho negat esse cognatam: **Se. negat.**  
**Se. ipsum phormionē esse opinor de quo aiebam.**  
**Sequimini me: Ph. n eq̄ eius prēs se scire qui fuerit:**  
**Se. negat. neq̄ stilphonē ipsum scire qui fuerit.**  
**Se. negat. Ph. Quia egēs relicta est misera**  
**Ignorat parēs. negligit ipsa. auaricia vide quid**  
**Facit. Se. Si hez insimulab auaricie: male audies**  
**Se. Quid audaciā. etiam me vltro accusatū aduenit.**  
**Ph. Nā iam adolescenti nihil est qd succenseam**

dixit quē su  
pra dixerat  
patrē: patrē  
q̄ dixit puel  
le a Dēipho  
ne ignorari.  
Negligit ip  
sa q̄ ignoret  
pentēs puel  
le id ignoras  
re se dicat: et  
tū ipse nō ne  
gligat puellā  
v vniq̄ cō  
questus est.  
Vide qd au  
aricia facit:  
hec puerfus

Utr.

ad circulū et coronā circūstantiū dixit et cōquestus est. nulla em̄ re magis populus cōcitat:  
q̄ si q̄s egenū p̄renat: inde et bonis inuidet: et malos extollit. Salu. Vide auaricia: pprie  
vide stomachābus puenit qui indignatōe cogunt: q̄si eū aliquo colloqui: sic in Adel. Il  
lud sis vide exēplū discipline. Si hez insimulabis insimulare est crimē ingerere. Insimula  
tio ē et falli et veri criminis icusatio. Insimulo grō iungit. Sic Cicero. Nihil eoz q̄ galli inhi  
mulabāt negarūt. Male audies. s. a me. Quid audaciā: hec exclamatio ostendit q̄ abiente patre  
offenderit filius. Nihil est qd succenseā: succense dicimus eū q̄ cū amare debeat lesus irascit:  
vide q̄ veteratorie ostendat q̄ dixisse adolescētē. Cui opa vita erat: opa p metu posuit: et opa  
hic ablitus casus ē. Ruri fere se p̄nebat. Cōtinere d̄: q̄ p voluptatē se p̄inet. Sepe iterea  
mihi senex narrabat: hz miserā ociosa narratio. Quē ego viderim i vita opumū: mō i vi  
ta: in actu: in moribus. Videas te atq̄ illū vt narras: h̄ est pentē te illi existimo: atq̄ illū tē  
bi: an ponus suus scis hāc psonā fingi: v̄ certe etiā mortuū hōsem induci male h̄cat p̄si  
to: vt etiā ipse sit: aut nūq̄ sit vt fictus: aut peat vt mortuus: an sic accipiē dū vt seruus iub  
missa voce h̄ p locū dixerit tū in vita te videas optimū q̄ tū fuit ille q̄ narras: an sic intelli  
gē dū: vt seruus h̄ dicat: si optimū est victū opa q̄rere: et i alio agro esse videas: atq̄ illū vi  
disti quē ad hūc modū narras viuere. et allusit ad illd qd ait. Quē ego viderim i v̄tra opti  
mū. nā eū ita existimare vt i vita optimū iudicare. Nūq̄ tā gues: h̄ nō q̄si timidus: h̄ q̄si re  
ligiosus et fidelis loquit Phormio. Ob hāc tāq̄ p̄sens mulier de q̄ lis est: sic demōstratia  
pticula vsus dicēdo hāc. Inimicitias capere: cape dicimus eū id qd in nobis assumimus  
vide capere p eligēdo ponit. Quāuis aspernat  
reuocauit ad puellā referens: vt Quē regno hesperio fraudo. et Salu. Nā Sylle dñatiōez  
audebat: et interpositis quibusdā. neq̄ est offensus dñatiōem Sylle. Illiberaliter apud  
veteres illiberaliter dicebāt factū. siquis excessisset omne genus maleficij. sic in Adelphis  
factū a vobis duriter in misericorditerq̄ atq̄ equū sic est dicere magis aperte illiberali  
ter vides amore aureis p magno hie vltimū poni. Quid audaciā. hie iam ostendit persua  
sum esse Demiphoni. et vim adhibita filio suo vxorē ducere vna cū hunc audacē appellat.  
altero quod dicit etiam quem cōiunctio est Antiphonem cōplectit et sic accusat. Nam iam  
adolescenti nihil est quod succenseam. sic subtiliter ac latenter purgat a Phormione. nam

Solustius

Succedere

...umille cura et  
... qd placet acida  
... vt gerere illū q̄ vo  
... p se mutē posuit  
... nō em̄ dicit  
... adsumit  
... tu rideas  
... apponitur.  
... sumas  
... q̄ carafit  
... demit.  
... acerrima  
... ludas lic.  
...  
... q̄ bec  
... tu hoc  
... atq̄

quum dicit nihil est quod succensam adolescenti: ostendit adhuc successisse et inimica fuisse ant  
mo cunctis addidit: si illum minus nozar ostendit contraxisse sibi et restitisse iudicio: et sic dicit  
quod si adolescens non agnoscens puellam veniam meruerit pater negata cognata ferre non possit.  
Si illum minus nozar: non dixit non nozar: sed minus nozar quasi et ipse nosce debuerit.  
Quippe homo repetere transit ad noziatum cum supra dixerit illum: et deest erat quod assumit ab in-

Jam  
gradior: hic  
comparatiuus  
non hinc signifi-  
catio quod ma-  
gis siue mi-  
nus a positio-  
ne significet  
ut iam senior  
si cruda deo  
v. q. f. Quip-  
pe homo iam gra-  
dior argumē-  
talis narra-  
tio dicitur quod non  
subiecta est  
ad fidem facie-  
nda et constitu-  
enda personam  
defensoris et  
grandior: non  
gradis: qua-  
si quod dicat gra-

Si illum minus nozar quippe homo iam natu  
Brandior pauper: cui in ope vita erat: ruri fere  
Se continebat. ubi agrum de nostro patre  
Colendum habebat. sepe interea mihi senex  
Narrabat se hunc negligere cognatum suum. at quem  
Vix: quem ego viderim in vita optimum. **Se.** videas  
**Te.** atque illum ut narras. **P.** abi in mala crucem  
Nam in eum ita existimassem: nunquam tam graues  
Ob hanc inimicitias caperem in vestra familiam  
Quam is aspernatur nunc tam illiberaliter.  
**Se.** Pergin hero absente male loqui impurissime.  
**Ph.** Dignum autem hoc illo est. **Se.** iam tandem carcer.  
**Se.** **Se.** honore extortor: legum contortor. **Se.** **Beta.**

dior: fuit: quod ut illum adolescens optime nosce posset. Jam gradior: proprie gradis ad spem re-  
fert etatis: ut gradis puer: et gradis natu senex dicitur. Cui opera vita erat. hic ostendit quod paup fue-  
rit: et opera ablatiui casus est: et vita noziatiui. Ruri fere. i. ruri opam faciendo querebat cibum: et bene  
addidit fere. non enim semper si plerumque ruri fere se continebat: expressit ostendit miseriam hominis qui in urbe  
natus interdixerat sibi accessus eius ob pudorem in ope. nam hoc significat continebat. ubi potest dicitur  
cunctis malis durantes. hic autem veteres faciebant nobiles cum ad paupertatem redacti essent. **Colen-**  
**dum habebat.** Virg. Conductaque pater tellure serebat. Sepe interea mihi senex narrabat: mise-  
rabiler et iudicose positus senex: et maiore fide quam narrabat dixit non querebat: et vide cogno-  
scitionem argumetorum: et ordo est: sepe narrabat senex. Sed hinc negligere cognatum: Amphibo-  
logia: si sensu dissoluit. Cognatum suum. hoc est crimine: et causa est quod cognatum addidit. Ad quem vix  
qualitas iniurie ad dignitatem persone. multi enim tales sunt ut cognatione abdicandi sint. Ut nar-  
ras: deest vidisti. sic enim illum non debet dicere. In mala crucem: adverbialiter: ut hinc vicinie. Quod  
ego viderim in vita optimum: in actu ac moribus: et in vita hoc est cum viveret et quod a viuo fit. Vide  
as te atque illum ut narres: melius: hoc clare dictum a suo accipimus ut defendisse deum videres.  
**Aspernari** Ob hac. i. p filia ipsi. Quam is aspernatur tam illiberaliter: aspernari est: auerti non solum corpe: sed etiam  
aio: aspernari recusare: auertere: non agnoscere. est autem dictum ab aspero. Pergin male loqui:  
p male dicere: et quod pbus quod ante Terentium dixerit. Impurissime: improbitissime. Hero abhinc:  
argute: aut absente: ut videas fidelior: qui defendat abhinc: quod postans argumetum est id aio ha-  
buisset. **Betam** etiam peregrinate dno. Dignum autem hoc illo est. non negat male loqui: sed hoc  
esse dignum contendit malo homine. **Am** nota est que separat. e. ab. n. et interis  
**Lucilius** rius appellauit. sic Lucilius. Carcer vix carcere dignus: et vix p non. Bonorum extortor: legum. c.  
ingemose de ipso negotio sunt inuenta conuicta: et fingit illa criminandi causa: et de negotio.

Responde: timi-  
dy fingeret: et ideo  
mru. se no vidisse  
m latrone ad dicit  
u opa est si abien  

Ph. Rude. B  
Se. Absenti  
Contumeliae  
Adolescens p  
Si tibi placet  
Quae amicum  
Et qui cognat  
Explicare qua  
Se. Ego men  
Ph. Ego tu co  
Romē. Ph. no  
berde nomē  
Deminiſti id  
Non dico qu  
Sunt repto: L  
Siphio est. L  

odo non contumeli-  
nas hec in senbo: v  
appellat. et a off  
Virg. D. prestas  
ere ponis est: pro p  
vel etiam sen: et vero  
ogant: et dic mihi.  
uan: dicere aut e  
nde. Proinde est  
ego verbū est tra  
brinū tuū: popul  
bet memoria. bi  
ego eū nomē nesci  
mus nesciebat. L  
dicitur: nouerans in  
aut quod dicitur  
te aut bis posu  
suis et meo pfi m

Responde: timuit poeta: ne hmoi vociferatio Bete quasi veram discordiaz apud popu-  
los fingeret: ideo laicit iam a phormione ipm admoueri. Quis homo es hem: mire seruo  
finxit. se no vidisse senē: vt ea que dixerit in phormione syncere dixisse credat. 7 mira dissi-  
mu latrone addidit homo: vt videat nihil de pſentia dñi cogitasse. Absenti tibi: tunc fide-  
lis opa est si absens aliq̄s defendat. hoc ergo cōfirmat veluti iudicādo. sic in Andria. O

Ph. Rñde. Be. quis homo est: hem. Be. tace.  
Be. Absenti tibi te indignas seq̄ dignas  
Contumelias nunq̄ cessauit dicere. Be. desine  
Adolescens primū abs te hoc bona venio peto  
Si tibi placere potis est: vt respondeas mihi.  
Quē amicum tuū ais fuisse istum explana mihi  
Et qui cognatum me sibi esse diceret. Ph. proinde  
Expiscare quasi nō nosces. Be. nossez. Ph. ita.  
Be. Ego me nego. tu qd̄ ais redige ad memorias.  
Ph. Eho tu cōsobrinū tuū nō noras: de. enecas dic  
Nomē. Ph. nomē maxie. de. qd̄ nūc taces: phoz. pij  
Herde nomē pdidi. Be. hem qd̄ ais: Ph. gera si  
Meministi id qd̄ olim dictum est: subijce. Be. hem  
Non dico quasi nō noris tēptatū adueis. de. egon  
Autē tēpto. Be. stilpho. Ph. atq̄ adeo qui mea  
Stilpho est. Be. quē dixi. Ph. stilphonē inq̄

Ehreme per  
ips huc ad  
uenis auscul  
ta. Seq̄ di  
gnas ptume  
lias. i. quas  
ipse debz au  
dire. Desine  
imponit fili  
tū Bete q̄t  
valido: a di  
cturus sit: et  
sup̄ tace dixit  
senex. Ohe  
iam desine:  
hac voce offē  
dit plus iusto  
pro se locu  
tū videri Be  
tā: nā obe in  
teriectio ē sa  
cietates vsq̄  
ad fastidium  
designans.  
Proinde: ita  
similitudinis  
aduerbiū est

modo non cōiunctio Ut pinde tona eloquio solitū tibi. Adolescēs primū abs te est aucto-  
ritas hec in senib⁹: vt q̄ minoris etatis fuerit illos appellatōe pueri vel adolescētis vel iuue-  
nis appellēt. etiā ondit etate vt hoc de noie illis q̄dez detrahāt sibi nō auctoritatē tribuāt.  
sic Virg. O prestās ai iuuenis q̄tū ipse. f. re. Bona venia. sine ira sine discordia. Si tibi pla-  
cere potis est: pro pōt. Mihi vt rñdeas: bene mihi vt pōte patri adolescētis vel dño Bete  
vel etiā seni: 7 verbū est scrupulose aliq̄d interrogātū. sic Virg. Mihiq̄ hec edissere vera  
rogāt: 7 dic mihi. Dameta cuius pecus? Quē amicuū ais fuisse: ais dicam? de his q̄ vana lo-  
quant: dicere aut̄ de his q̄ validiora. Explana: manifesta expositōe. Et q̄ cognatū: qui quō  
vnde. Proinde expiscare q̄t nō noris. Expiscari est diligētissime q̄rere vbi nā pisces lateāt  
ergo verbū est tractū a piscatorib⁹. Ego me nego qd̄ tu ais: subaudif ad oia nosse. Eho tu  
sobrinū tuū: populari qd̄ā vulgarisq̄ fatigatōe vt pōte scurra rñdit. Nomē maxie: fallaz nō  
habēt memoriā. hic ergo deest nescio: vt necessariū est. Quid nūc taces: vt get senex qz itel-  
ligit eū nomē nesciāt. Subijce suggere Nō dico q̄t nō noris. t. mire. nā videt arte celat id qd̄  
inuitis nesciebat. Stilpho: sylephis. nā reddit ad noiatiū. ē vtq̄z stilpho: vt rursus ad ac-  
cusatiū: noueras stilphonē. s. i. Atti talētū rez: more romanorū apd̄ q̄s h̄ditas pecūie erat  
talētū: aut qd̄ dixerat more grecoz admiscuit. Qui mihi cognata: schema. Quā litres secter  
aut q̄ te aut bis posuist: qd̄ gen⁹ figure pmo schemati ē dñū: vt i heaufropē q̄ i sūma in  
famia suz 7 meo p̄t miu⁹ obsequēs. Itē cepti rōz: vt neq̄ tu egeres neq̄ b̄ posses pdere. stil